notis, aut in concomitante adversus *Theologiam Moralem* alfonsianam persequutione, a regio consultore D. Adeodato Targiani frustra concita (5), superfluum ducimus nunc immorari.

Ad rem nostram hodie magis pertinet in memoriam revocare iniquum bellum, quod mensibus vernis an. 1772 praefatus D. Iosephus Cannella indixit contra PP. missionarios, falso ratus horum Superiorem P. Petrum Paulum Blasucci fuisse Rev.mi Lanza consiliarium, immo et instigatorem ut sibi leges disciplinares applicaret. Praesto adfuit D. Iosepho Cannella quasi advocatus et patronus D. Adeodatus Targiani, cuius doctrinalis infatuatio, etsi pessumdata in praecedenti certamine cum S. Alfonso, adaequabat viri politici aversionem fere obsessivam contra Iesuitas, sive ex lege civiler praemortuos, sive in eius imaginatione cum Redemptoristis redivivos.

Dum praelium istud an. 1772-1773 collatis viribus geritur, mirum est quanta sollicitudine S. Alfonsus, ex palatio dissito Argentii (Arienzo), cursui dimicationis invigilaverit et quam saepe fuerit cooperatus precibus (6), consiliis, memorialibus (7) aliisque subsidiis, sive ad retundendam hostium aggressionem, sive ad efferendos in altum animos filiorum amicorumque suorum: eo vel magis, quod iam ab initio ipse praevidebat scientem contrariorum versutiam (8) atque ex tunc apprime dignoverat, etiamsi procul a regio palatio, quot et quinam ex ministris et ex aulicis consiliariis favere causae suae poterant, quinam vero periculose irriducibiles censebantur (9). Horum

erà pur anche fondata l'opera delle Sante Missioni, al che oggi dal zelo de' miei predecessori si è bastevolmente provveduto con la seria destinazione de' PP. chiamati del Redentore, che provisti essendo di tutte le necessarie spese hanno preciso incarico di continuare in ogn'anno il corso delle sudette missioni per tutta questa diocesi, siccome laudevòlmente in vantaggio spirituale viene da loro praticato. Così la sudett'assignazione non stimerei essere precisamente necessaria. Girgenti, 30 maggio 1770. [m.p.] Div.mo obbl.mo serv^e vero Ant^e Vesc. di Girgenti. A S.E. per via della Real Segretaria. - Arch. di Stato, Affari Ecclesiastici, Espedienti di Consiglio, vol. 372, agosto 1770.

(5) R. TELLERÍA, *S. Alfonso M^a de Ligorio*, II, Madrid 1951, 458-461. - Quoad cognomen huius consilarii monemus illum propria manu subscribere *Targiani*, minime vero *Targianni*, uti saepe alii scripserunt. *Targiani* quoque dicitur apud elenchum officialem: *Calendario e notiziario della Corte per l'anno 1785*, Napoli Stamperia Reale, p. 114: Camera Reale di S. Chiara. Consiglieri: D. Diodato Targiani.